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ego szermierka nasza
niema żadnych sza s w najbliższej Olimpiadzie?

k o n ie c  t r a d y c ji o  s z a b l i p o l s k ie j . — k t o  w in ie n . — c h a r a k t e  r y s t y k a  n a u c zy c ieli s z e r m ie r

Lwów, 13 stycznia.
Zestawiwszy wynilki naszych szer- 

mierzy, uzyskane w zawadach o cha
rakterze międzynarodowym tak indy
widualnych jak i drużynowych, mu
simy dojść do wnioutku, że poziom 
szermierki polskiej jest w stosunku id'o 
przeciętnego zagranicznego ogromnie 
niski i że w szermierce światowej, Pol
ska nie odgrywa żadnej roli.

Skonstatowanie togo faktu jest dila 
narodu, który w  latach dawnych sły
nął z władania bronią białą, niesły
chanie przykre/m;, ni/e ulega jednak 
dziś najmniejszej wąitpiliwości, że tra
dycyjna biegłość Polaków w j,zażyciu 
konia i fechtacłT’ ogranicza się obec
nie wyłącznie dlo konnej jazdy. Ilość 
osób uprawiających szermierkę jest 
niesłychanie mała, a rezultaty osiąg
nięte są. w  ogólnej swej sumie prawie 
żadne. — Z dtrugiaj strony Polacy nie 
są narodem fizycznie upośledzonym; 
jako materjał ludzki nie stają zupełnie 
niżej od narodów przodujących w szer 
mieree a nawet porównanie walorów 
fizycznych musi w wielu wypadkach 
wyjść na nasza., korzyść; powody tego 
niskiego stanu i braku rezultatów mu
szą więc leżeć w czem i:nmem. — I tu 
nasuwa się parę uwag, które może stan 
ten do pewnego stopnia oświetlają!, o- 
to metoda nauczania szermierki, sto
sowana w Polsce, nie wytrzymuje kry
tyki, nauczycielu tego sportu u nas, 
umieją na ogół za mało, by mogli li
czyć, uczniowie nie mają na tyle wy
trwałości, by posiąść choć ten surogat 
wiedzy szermierczej, który im nau
czyciele podają, tych kilku zaś szer
mierzy. którzy rzeczywiście coś umie
ją;, nic chce, czy n.e umie przeprowa
dzać racjonalnego traini/n/giu.

Metodą szermierki, kitóra daje naj
lepsze wyniki siportowe w broni, naj
bardziej nas Polaków interesującej, to 
zn. v/ szabli, jest metoda włoska. 
Rzecz ta dyskusji diziś nie ulega,, cze
go dowodem, że nawet Francuzi swo
ją metodę szabli zarzucili i czołowi 
ich szermierze jak Roger Duczet, Jean 
Lacroix i major Taiillandier robią me
todą włoską, ściśle biorąc metody Bar- 
basettiego, który nawiasem powie
dziawszy ad ozaisu przeniesienia się z 
Wiednia do Paryża, we wielu rze
czach metodę swą z metodą oficjalną 
uzgodnił.

Metoda, a  względnie metody włos
kie wymagają około trzyletnie®* sta
diom dla przerobienia całego systemu 
i doprowadzenia do assarot; wyte/ztał- 
cenie zaś na nauczyciela wymaga po
nadto conaómmiiej roku. Tych wyitycz-

KI W POLSCE.
nyoh trzymają się też wojskowe szko
ły szermierki w innych krajach, jak 
przedcwiszysittkiem w Argentynie i U- 
rugwaju, stosujące mefedę. włoską, a 
wzorowane na Seinóla magistrale di 
stherma w Rzymie. ,

W byłej monarcb)ji austriackiej 
istniał wojskowy kurs dla nauczycieli 
szermierki i gimnastyki w Wiener- 
Neustadt, stosujący metodę włoską, 
trwający jednak tylko. roik. System 
włoski stosowany tamże, został z na
tury rzeczy zredukowanym do więcej 
n ;ż połowy, w sposób zresztą, pomy

słowy przez ówczesnych nauczycieli 
kpt. Tennera i por. marynarki Bity 
scha. Skutki jednak nie dały na siebie 
czekać. Najsilniejsi szermierze kursu, 
komenderowani tam oficerowie, treno
wani miesiącami w idealnych Wprost 
warunkach, zajmowali dalekie miej
sca w zajjra/nacmych turniejach (wy
jątek nadpor. Vendeitber), a nawet w 
monarchji nigdy nie ud!ało im się po
konać w szabili drużyny węgierskiej 
Magyar Athletikai Klubu, trenowanej 
przez Włocha Itala SanteMego. — 0- 
gólną optują kół sportowych tak wę-
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W dniach 13., 14., 15. i 16. b. m. 

obradować będzie w Warszawie wal
ne zgromadzenie Ligi i PZPN-a. Za
daniem obrad tych będzie zniwelowa
nie dotychczasowych różnic i wysta 
wionie oa gruzach obu magistratu) 
nowej organizacji, obejmującej cab 
polskie piłkarstwo. Zjazd delegatów 
trwać będzie cztery dna i obejmie ca
łokształt najaktualniejszych zagad 
nień. Program prac ustalono nastę
pująco ;

13. bm. radzić będzie Liga nad sy
stemem rozgrywek. Rozmaite są pro
jekty. Jedni są za utrzymaniem mi
strzostw jednograpowych, drudzy za 
podziałem na dwie grupy. Inni pragną 
zmodyfikować system rozgrywek, eli
minując z ogólnej liczby 16 klubów 
ośm względnie dziesięć. Poszczególne 
kluby przyjdą z najrozmarEtoemi pro
jektami. Lwów przygotowuje podobno 
dwa wnioski. Przytem tak projekt Po 
goni, jak i Czarnych zmierza do po
działu mistrzostw na dwie grupy, 
Różnice zachodzą tylko w doborze 
przeciwników. Projekt Czarnych o ty
le ma mniejsze widoki powodzenia 
niż projekt Pogoni, ileże Czarni pro 
poinują rozłożenie ^nistrzoatw na dwa 
lała, co osłabiłoby atrakcyjność i war 
tftść mistrzostw ligowych. Wiele jesz 
cze kursuje na tern temat najrozmait
szych pogłosek, których jednak ze 
względu na małą prawdopodobność 
nie podajemy.

14. bm. odbędzie walne zgromadzę 
nie P. Z. P. N., które uchwali jej roz
wiązanie i przyjęcie statutu nowego 
P. Z. P. N.

15. bm. nastą/pi rozwiązanie P. Z 
P, N. i przyjęcie nowego statutu.

16. bm. ułożą delegaci Państwowej 
bigi terminarz spotkań mistrzowskich 
w roku bieżącym.

Jak widzimy, każdy dzień obrad 
ma zasado/icze znaczenie dla przy 
szłego układu stosunków w polakiem 
piłkarstwie. Kluby zdają sobie z tegc 
sprawę, dlatego zjazd ten będzie bar
dzo licznie obesłany. Pogoń na wal- 
nem zgromadzeniu reprezentować bę
dą pp.: Tadeusz Kucbar, dyr. Griin. 

| por. Szyba. Delegacja Czarnych skła 
da się z pp.: mjr. Wersznera, kpt. Bi
lonu, red. dr. Mirzyńskiego i kpt. Miii 
lera, z ramienia Hasmonei wyjeżdżają 
pp.: dr. Acke/r i B. Scharge.l. Również 
L. Z. O. P. N. deleguje swoich przed
stawicieli w osobach pp.: prof. Drą- 
giewicza, dr. Patera i Grabowskiego.

Dziwi nas tylko, że w programie 
prac nie znajdujemy sprawy udziału 
naszej /reprezentacji piłkarskiej na 
Olimpiadzie. Zdaje się. źe w nawale 
projektów zapora, niano o ważnym 
tym problemie, wiążącym się ściśle 
z rozkładem rozgrywek mistrzow
skich w najbliższym sezonie.

Nie wątpimy, że znajdą się głosy, 
które ze względów egoistycznych pro
pagować będą wstrzymanie się od u- 
działu w turnieju olimpijskim. Spo
dziewamy się jednak, że spotkają się. 
one z należną odprawą, gdyż udział 
barw polskich w światowej rewji 
amsterdamskiej, jas/t kwestią pre- 
stigu państwowego, a nie tylko we- 
wnętrznem zagadnieniem piłkarzy. 
Interes poszczególnych klubów musi 
się podporządkować dobru ogółu.

■Totem.

gioTskich jak i austriackich i włos
kich było, że system zredukowany1 za
wodzi. Bardzo ciekawe studljum o tam 
jest zbiorową pracą dwu włoskich mi
strzów Gandinnego i Cólcmtoettiego .

Po utworzeniu w Pollsce Centralnej 
wojskowej szkoły gimnastyki i spor
tów w Poznaniu sprowadzono do niej 
jako nauczyciela szermierki. absol
wenta kursu w Wttener-ŻNeustadlt p. 
Targlera, oraz określono czas trwania, 
kursu na 10 miesięcy, P. Tarigier jest 
nauczycielem bardzo sumiennym, 
przez cały czas pobytu swego w Pol- 
«ee pracował niezmordowanie, począt
kowo bez pomocników, następnie ma
jąc jako pomocników, swych byłych 
uczniów z Poznania! Musimy jedtoak 
otwarcie powiedzieć, że tak na kursie 
w Wiener-Neustadfc, jak i później był 
szermierzem i nauczycielem bardzo 
słabym, a co najgorsze, miał peswme za
sadnicze w ały  mechaniki ruchów, któ 
re na nieszczęście przeszczepił prawie 
wszystkich swym uczniom. Nie tutaj 
miejsce na analizowanie tych wad, 
wspomnę tylko o podnoszeniu wysoko 
prawej nagi w wypadzie, co dbfera 
atakowi całą precyzję/, o poetoiwie 
prawie frontowej, powodującej skręce
nie bioder, uniemożliwiające szyb
kość ruchów nóig i o fałsizywem p o w a
dzeniu szabli przy atakach nia klingę 
przeciwnika. Gdy dodamy do tego, że. 
stasował system podwójnie średnikową 
ny, raz z trzyletniego włoskiego na 
auetrjaciki, drugi raz z rocznego au- . 
sirjackiego na 10-miesięczny polaki, i 
że w nauczaniu miał pomocników zu
pełnie niekształcomych na nauczycieli:, 
musimy dojść do wniosku, że nawet 
najlepsze jego reizulitialty, musiały być. 
bardzo słabe w porównaniu z prze
ciętnymi innych szkół wojskowych 
szermierki Praktyka na nieszcizęście 
potwierdziła' te wnioski. Na ogół wy
chowankowie C. W. S. G. S., z których 
wyłącznie rekrutują się wojskowi nau 
ożycie] e szermierki w Polsce, mają 
chaotyczne pojęcia o włoskim syste
mie, nie umieją nic więcej ponadto co 
ich uczono, a że ich nie wiele a czę
ściowo fałszywie uczono, sami uczą 
źle. Nie chcę być źle zrozumianymi, 
więc dodam, że naogół ci młodzi lu
dzie okazują ogromny zapał i chęć do 
pracy, garną się wszędzie, gdzie się 
czegoś nauczyć lulb /dowiedzieć mo
żna, cc jednak w zupełności nie zmie
nia poziomu ich nauczania. W rezul
tacie ogromna większość szermierzy 
w  Polsce jest uczoną wedle wadliwego 
systemu, szablonowo, przez ludzi, któ
rzy umieją mało, o uczeniu szermier
ki nie mają wprost pojęcia, czyli o- 
gromna większość szermierzy w Pol
sce jest uczoną źle.

Pozostają cywilni nauczyciele, dzia
łający w dlwu ośrodkach: Krakowie i 
Lwowie, o których pracy pomówimy 
przy najbliższej sposobności.

Inż. Mańkowski.



n Wiadomości Sportowe „Gazctv Porannej*.

Po zawodach o mistrzostwo
w hokeju na lodzie.

PRTEDSTe wIAŁY SIĘ ZESPOŁY. SKANDALICZNE POSTĘPOWANIE 
WŁALZ ZAKOPIAŃSKICH.

OPINJA P. A5LAMOWSKIEGO. — JAK

Lwów, 13 stycznia.
Zawody hokejowe o mistrzostwo 

Polski w Zakopanem dał®* obraz roz
woju sportu lesas w Poiisice. Na teirenie 
walki zjawi-ly się 'drużyny czterech 
zorganizowanych okręgów: warszaw
skiego, lwowski eg o, pomorsko - po
znańskiego i wfleóif%ftgci, raził nato
miast brak przedstawiciela Krakowa, 
gdzie zdaije się niezićirowe stosunki pił
karskie wybiły gwe piętno na młodym 
hokeju i uniemożliwiły zorganizowa
nie dkręigu.

Wedile opinji najlepszego poilslkiego 
hokeisty p. Adamowskiego, poziom 
gry wszystkich drużyn od roku ze
szłego podniósł się. Najwieh^my postęp 
wykazało Wilno, najmniejsza Legja. 
NaoBfcj jednak braki techniczne nie 
pozw alaj na rozwinięcie tej szybko
ści, jaka grę tę powinna cechować. Do 
głównych Iraków technicznych należy 
niaumiejęfcneść nrowadzerra krążka 
„na ślepo", co powotrTuijcr powolność 
posuwania się naprzód, nie od,p,o Wie
dnie opanowanie łyżew, staja: zło prze
noszenie d ęh im  ciała z. naft na nogę? 
i nieniozjfPpfif racjonalnej gry1 cia
łem. nieumiejętność strzelania, a w 
konsekwemaji "t̂ c-h braków niemożność 
przeprowadzenia chociażby najprymi
tywniejszych kombinacyj i śluzowa
nia odpowiednieij iSfctyki. Nifeżałeżnic 
od tych ibraków dał się zauważyć u 
wszystkich drużyn brak wyrobienia 
Ezycznepo i wytrzymałości. Tutaj na
leży podnieść, że najwytrzymalszą oka 
zała się d:ruizyna Tonuńezykow, która 
staju uprawia gimnastykę.

Przechodząc do oceny zespołów,, 
to po AZS-ie wa-rpzaiwsikim. ! d # j |  dla 
wszystkich był w:zorem„ najpiękniej, 
najskuteczniej grała Pogoń, za inaTo 
jeinak posiadała wytrzymałości’, by 
rozgrywać dziennie dwa spotkania w 
tej samej formie. O skuteczności gry 
Pogoni świadczy jaj ogólny wynik tur
nieju Zyskała on,a ogółem 10 bramek, 
a straciła 8, jest, to po AZS ie warszaw 
skim najlepszy wynik. Po Pogoni wy
różnić należy TKS (Toruń). Zajęcie 
trzeciego mierjsca .tnają Tomńozycy dio 
zawidzięcEenóa dcwkiajałamai bramka- 
rzowi Słogowskiemu oraz dbhr^j kon
dycji fizycznej. U Legji dał się 7Jo 
ważyć w porównaniu z ubiegłym ro-r 
kpin spadek farmy. AZS — Wilno po
prawiał się z meazu na mecz. .Teśli się 
uwzględni (izyiczne walory tej druży
ny i przebufoiwość braci G utłlewEfeteh,
Jo należy jej rokować ładną. przy
szłość.

Po przybyciu do Zakopanego oid- 
byili delegaci tohłbów żebranie, na któ
re. m uchwalona nie rozgrywać zawo
dów systemem eliminaicyjnym lecz 
pcni lowym, tak, by każda dirużyna 
grała z .każdą. Tuimiej rozłożono na 
trzy dni z fem,, że czwartego miał się 
odbyć finał względnie rozgrywki ds- 
cydirącc r  rirugiem, ewpnt. dailyjyon 
miejscach. Plan ten nie udał się z po
wodu nagłej zmiany aury, któraf unie
możliwiła przeprowadzenie ^programu 
sobotniego. Ponieważ barometr wska
zywał na dalsze ociiepllenie się. zade
cydowana. uikortozyć w niedzielę tur
niej Grano wi,ęc od rana do późnego 
wieczora, tak, na portiedlziaMc po
zostało spotkanie, którego wynik z gó
ry już był przesądzony. O tatnie te 
zawody rozegrano na lodzie pokrytym 
już częściowo wodą. Tyle o stronie 
9po,rt«w°j.

Osobnych parę sł-óay należy po
święcić stronie organizacyjnej. Przed
stawiała się ona bardzo słabo. . Poza 
To w. Tatrzańskiem niklt nie tr oszczył 
się o turniej. Gmina Zakopanego nie- 
tylko nie udzieliła pomocy, ale nie u- 
wa.żała nawet, za stosowne wyiatać ae- 
legata celem wręczenia zwycięskiej 
drużynie1 puharu ufundowanego w 
roku ubiegłym przez... gminę Zakopa
ne. Postępowanie tego nodizajiu niech 
pędzie memento dla r a . lL ,  by w 
przyszłości urządzać turniej mistrz,ow-

Ośrodea-- w ,M r a |y i® i  fizycznego 
DuK. VI. rozw inął już w czesna je
sionią szczególnie ożywioną pracę 
sportową i prow adzi ją obecnie nadal,, 
zyskując coraz to lepsze wyifiki.

Z;ć zadanie poB żyt sobie Ośnudęf 
W jjch.- liz, podniesienie poZjFomu s o r 
towego we Lwowie i n a  prowm e.ł, 
przpgofcw anre jesien ią  szeregu ludzi, 
do sportów zim ow ych i Jfeinożenie 

1 tychże,- niópbzwolenie na son zimo
wy, Ha!c*j;'jako g łów n# cel przygotowa- 
n.ie kadi' instruk torsk ich  n a  -okresTętn'.

Dzięki zrozum ieniu i silnem u po
parciu Komet otu W. F ; P.
W. przy pracy pełnej poświęceni a. 
Kier. ref. p.w. i wf. ppłk. LSWiCPego 
i otio. Ośrodku por. B arana  i Mfi. K;ry- 
w alda cel został w zupełnoąaj osiąg - 
nięty. W  określi: jesiennym  i zńńnawyim 
zoyganiżuwtćńo szereg kursów, które 
obejm owały p<H biitku ko-iwplelów, a. 
mia-nowśBbj gimn. pyni i panów  kurs 
insSjy 135 ucizjjtn.., gnnn. gań  i panów  
kurs począł. 380 uszaatn., [“ ikoamTy- 
ka pań i panów  Tours instr.- 70 uczesln., 
IckkcaWelyka&jraii. i patiów ku rs pocŁa 
205 urzestn ., glran. i leM/óałl. pjui i 
panów , ku rs insi}, z czleróferodn. po
bytem  p. Ncmliniga 3-1-0 ućteptn.., liilcs 
kurs in*lr. 140 uczonl, n. B r a s  kurs 
po<*.tk. 1.10 uc-z^jh;. szerm ierka, £ :ą r 
hic i H o ®  pań i p a m fc  k u rs  iirgtr. 
152 uczósln., sżezrrinMta kuns plew  
L08 uezostn.

Na S zczególną uwagę zawhigujjc o- 
prócz lego: ku rs instr. Ml. wiejskiej

A m eryka  jes t  n a d a l  m agnesem  p rz y 
c ią g a ją cy m  p i łk a rzy  wiedeńsk ich  i cze
skich. Po tęga  d o la ra  jes t  ta k  wielka, że 
m arzen iem  każdego  p io fe s jo n a ła  Ś r o d 
kow ej E u r o p y  jes t  p rzep łynąć  „wielką 
w o d ę“ dz ie lącą  S ta ry  k o n ty n en t  od tej  
ziemi ob iecanej .

N ie d aw n o  opuśc ił  W iedeń  z n an y  in- 
t e r n a t i o n a ł  gracz  F. A. C. J iszća  spodzie
w a jąc  siq, że w Am eryce zdoła  uciu łać  
n a  s ta re  l a ta  t ro ch ę  grosza.

F i łk a r s tw o  w  k ra in ie  d o la ró w  stoi 
je d n a k  n a  n isk im  poziom ie.  W  grze na  
p ie rw szy  p lan  w ysuw a  się siła  fizyczna, 
dalsze  znaczen ie  p rz y p a d a  technice  i 
tak tyce .

Sędziowie a m e ry k ań s cy  n ie  s toją  je-

ski -tam, gdzie warunki są najodpo
wiedniejsze. Jest dzisiaj jutż w Polsce 
wiele torów!, które pSknie pnzyijmą na 
siebie obuwiąziki mSaadlarzŁ i argand- 
zację misheztoStw. Jeśli władze zako
piańskie nie rozumieją intenicyj wiaiilz 
sportowych, które chciałyby z Zako
panego stworzyć jakieś polskie St. Mo- 
ritz, Davos czy Cha^nionix,, wówczas 
należy zwrócić s>ię tam, gdzie jest się 
pewnym gościnnego i miłego przyję
cia T. Kuchar.

gimn. iekko atd. i gier z liczbą uc-ze-sln. 
25, - kurs ^lapirawy zimowaA piłkarzy z 

w-, liczbą, uczest-n. 38, kurs inistr. narcia
rzy- z i-icz,bą uczeeln. 37, kurs instr. 
narciarzy ofic. DOK. VI. z liczbą, ucz. 
18, kurs i$?lr. narc .pań poc.z:ą‘tk. z li- 

l cz-h| uf zestn. 30.
Qgńitm Ośrodek wf. szkoli na llar- 

sacli -instr. i początkującym około 1600 
uczestników, nie wliczając kursu nar- 
ciarskiego KorpusL Kadetów Nr. 1 z p, 
Stoi-pegi,’ w którym Lieize udział 150 
kadetów

Ośrodek .. rozporządlza 11 salami j 
gimn., wyna.jętemi w zakładach szkol- i 
n iś li  i w ,.Sofco:le‘i. j

Gorzej przedstawia się ap.rawa z 
wyposażeniem vs sjirzęt, któref? brak 

się -d-G'l,k.liwic odczuć1/ Brak rów- 
ińcrśjdć/bryeh i wy-sakołonych instruk
torów w takiej ldźly,^ jak :n|aca 
na kursuAh Ksstr. wymaga. Cfśrodek 
posiada2 oficerów instr.' por. Bahuia i 
po-r. KryuTił/ia, kferz’v wprócz pracy 
in tir-owej w Bwcdkgi |;,i:.A'adz.ą le-ktje 
.^tć-południu p\yiecz*ftem. wobec ylcgo 
y.ą jc-zc(:iąże'iii ij5raca. Oprócz pawyź- 
szytłi stii.lycii jjiiiK-Lęljktnrów w spó ldztK  « 
tu ją .A? pracach inśfj.1' Ośrodka wf. na
stępujący irrsiiruilrjcńołwie, spec jad iści 
w pewnych d-ziedzónach pracy wf.: 

jm.ir. di'. Dyboiwifki;, . prof. Dnłgiowfcz, 
kpi. a r Cli.mura., -p. Humore. twr. Jani
cki, jiópr.h. Kicrnożyóki, 'WWiiendć tu 
naloty rfównleRf p.-.Noćlin-ga.c. klółego 
pozyat/ał .ośr, idok wf., na okres PAygod- 
irw iy y i p. M 'P t j | ł  lA^wW-ż^tcgo o- j 
bęcffjo lelycyo narc. j

szcze na w ysokości zadania, t a k  że n a  
zaw odach  z d a rz a ją  się czasam i w ypadki ,  
k tó re  n igdy  nie m ia ły b y  nijjejsca w E u 
ropie  ■

I t a k  n a  zaw odach  k lu b u  N ew ark  z 
K. S. Galic ia je d e n  z g raczy  Galicii g ra ł  
b. b ru ta ln ie .  Gracze N e w a rk u  zwrócili  
się do  sędziego z p ro śb ą ,  by  p o sk ro m ił  
dz ik ie  zapędy  p rzec iw nika .  O trzym ali  
j e d n a k  od sędziego odpow iedź:  „N ies te ty  
n ic  po rad z ić  nie mogę, bo  Galic ia  n a le 
ży do Ligi czołowej,  podczas  gdy j a  j e 
s tem  sędzią  d ru g ie j  k la s y “ .

W  A m eryce  w y g ry w a  zwykle  gospo
darz, k tó r y  n a  sw ojem  bo isku  u n ie szk o 
dliw ię  zw yk le  p rzec iw ników . Ja k  w idz i
m y  d o la ró w  nie m o żn a  ła tw o  zarobić.

Herriot jedzie do Am 
sterdamy.

Niecodzienny minister oświaty.
Lwów, 13. stycznia.

W  spor towych kołach paryskich 
niem ałą sensację w yw ołała mowa, 
wygłoszona w senacie przez p. H er- 
riota, m in istra  oświaty. H err iot, do
m agając się uchw ały subwencji dla 
olimpijczyków w kwocie 1,-500.000 
fr., w doskonałej mowie swei w y
kazał nadzw yczajną znajom ość m a 
lerji, wyliczając wszystkie w ażniej
sze sukcesy sportu francuskiego. Na 
zakończenie oświadczył m inister, że 
osobiście towarzyszyć będzie ekspe
dycji olim pijskiej.

-------u —

Skład nsobawy czrrkiej 
ekspedycji narciarskiej.

Lwów, 13. stycznia.
Na posiedzeniu czeskiego K om i

tetu Olimpijskiego ustalono nastę
pujący skład ekspedycji narciar- 

l sk 'ej;
Bieg na 50 km.: 1) O. Nemecky 

(Svaz Lyzaru), 2) Józef Fcislauer 
*S. L.). 3) F: T isera (S. L.), 4) J. 
Ncmećky (S. L.), 5) Douth (HDW .)

Bieg na 18 km.: 1) J. Nemecky
(S L.), 2) No c a l  Y iadim ir (S. L .\  
3) EMricli A. (HDW .), 4) D outh Fr. 
(IIDW .), 5) Buchberger (HDW.).

Kombinacje: 1) O. Nemecky (S. 
L.). 2) J. Bim (S. L.), 3) W ende 
(HDW .), 4) P u rkerh t (H D W ), 5) 
Buchberger (HDW .).

! Skoki: 1) Bim (S. L.), 2) Dich 
(HDW .), 3) W ende (HDW .). 4) Bur 
keriił (HDW .).
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Różne.
W uluc zgrom adzenie L. K, S. Czarni

odbędzie  się d n ia  30. bm.,  o godz. 7 w ie 
czo rem  w sali  szko ły  im. M arj i  K o n o p 
nickie j  przy  ul. Z ie lonej 10. W  razie  b ra  
ku  w ym aganego  k o m p le tu  odbędzie  się 
w a lne  zeb ran ie  bez względu  na  ilość 
o pół godz iny  późnie j .  Na p o rz ąd k u  
d z ien n y m :  O dczytan ie  p ro to k o łu ;  s p ra 
w ozdan ie  u s tęp u jąceg o  z a rz ąd u  i k ie 
ro w n ik ó w  poszczególnych sekcy j;  w y 
b ó r  nowego  z a rz ąd u ;  w n iosk i  i i n te rp e 
lacje.

W  skład now ego Zarządu L. O. Z. B.
weszli:  p rze  w. m aj .  H endrich ,  zast.
przew. por.  Kuniczak ,  sekr. F in k le r ,  kap .  
zw iązk o w y  Stecków, sk a rb n ik  Moszko- 
wicz, r a d n y  Mosenberg.

LoUai L. O. Z. B. mieści się p rz y  ul. 
R u tow sk iego  8./I. (I. L. K. S. „Czarni") ,  
d o k ą d  k ie ro w ać  na leży  wszelk ie  k o re s 
pond en c je .  S e k re ta r ja t  u rz ę d u je  w p o 
n iedz ia łk i  i c zw ar tk i  od 19.30 do 20.30. 
K ap i tan  Zw ązku  u rz ęd u je  w  środy  i 
p ią tk i  od 19.30 do 20.30.

K onslyiunjącc w alne zgrom adzenie
Koleg jum  Sędziów L w ow skiego  O k ręg o 
wego Związku lekkoa t le tycznego  o d b ę 
dzie  się w sobotę  14. bm. o godz. 20, w 
lokalu  G rona  nauczycie lsk iego  „Sokoia- 
Macierzy" przy  ul.  Sokoła  7. I. p.

i

I

1600uczestników
SZKOLIŁO SIĘ NA KURSACH OŚRODKA W. F.

Lwów, 13. stycznia.

Po amerykańsku
Liwów, 13. styczinto..


